Petrus, testis. Pelagius conversus, confirmat. Froila, testis. Honecus conversus, confirmat. Martinus, testis. Joannes conversus, confirmat. Petrus qui notuit confirmat.

Concuerta con su original y lo firmo y signo. Veritas vincit.

Fr. Jacintus Bernardus, Notarius Appostolicus.

Venta

[ Folio 256v] Era de M. CC. LXV., año de 1257 a 7 de Marzo, María Pérez con su hijo Pedro Pelayo vendieron al Monasterio de Sobrado una leira en el pumar de Cobelo por veinte florines y la demarcan. Está en el cajón de Betanzos en el I ABC con esta letra I, y es como sigue:

[ folio 256v] In Dei nomine. Amen. Ego Maria Petri decana Magistra de Untia simul cum filio meo Petro Pelagii decano Magistro nos presentes et concedentes pro nobis et omni voce nra. vobis D. Munioni Abbati S. Maria de Superaddo et conventui eiusdem loci et Joanni Petri Cellarario maiori eiusdem loci; facimus chartam venditionis et textum scripturae firmitatis et in perpetuum valiturum. Ita quod vendimus vobis, damus et firmiter concedimus per florines XX et pro animabus nris. manete legionem suam cum precio et robus quantum confitemus recepisse de vobis nrum. bonum sum us pacati medietatem integram unius leyrae quam habemus et habere debemus in feligresia S. Martini de Brabio, ex parte Parentum nostris et iacet supra vineam de Martino Joannis de Bria et de Petro de Lema quomodo dividitur de pumarii de Cobelo et inter vallatum quomodo vadit ferire in vinea quam habent fratres Superaddi cum Vitale Petri carpentarii, ipsam dictam medietatem ipsius leyrae vendimus vobis in longo in amplo in alto cum omnibus suis pertinentiis et directuris. Quam habeatis et possideatis iure hereditario et de quade coetero totam voluntatem nostram in perpetuum faciatis. Si quis igitur tam de parte nra. quan de extranea contra hoc factum nrum. spontaneum ad irrumpendum venerit maledicantur in VII. generationem et voci Dno. Regi et nostra florines. L. pectet et eatum calumni averit vobis vel voci vra. in duplum reddat. Charta vero nihi lominus in suo robore permanente. Facta charta venditionis nonis Marcii. Era M. CC. XC.V. Regnante Rege D. Alfonsi Compostellano Archiepiscopo J. Arias conf. Gómez Archidiaconatus de Nendis; Gonlus Roderici, et debemus facere de pace dictam leyram per nos et per omnia bona nra. Qui presentes fuerunt Joannes Martini Cellararius de Nendis testis. Fr. Parisius, testis. Michael Martini, testis. Dominicus Martini decano costa, testis. Michael nostri filius Marinae Gundisalvi, et alii plures. Ego Petrus Petri de Genrozo scripsit de mandato Joannis Petri decani de Roma Notarius iuratus concilii de Betanciis scripsit et confirmo.

Folio 257r

Era de M.CC.LXXXX.V., año de 1257, a 12 de las Calendas de Marzo, Hazenda Pérez, hija de Pedro Sánchez de Untia, y su marido Martín Pedro de Sardima y sus hijos Pedro y María y Miguel y sobrenombre Martínez, hacen donación al monasterio de Sobrado y a su Abad D. Munion del 5o

de una leira en Cobelo. Está en el cajón de Betanzos en el I ABC con esta letra K, y es como sigue:

In Dei nomine. Amen. Notum sit omnibus quod ego Hazenda Petri quodam filia Petri Santis de Untia, et maritus meus Martín Petri de S. Sardinia, et filius meus Petrus Martinez, Maria Martinez et Michael Martinez, nos in simul pro nobis, et pro omni voce vostro, grato animo et bona voluntate, vobis D. Munioni Abbati Monasteris S. Maria Superaddi, et D. Joannis Petri, cellarario maiori, et conventui eisdem. Damus et concedimus vendimus Vm de una leyra quid iacet sub vinea Petri de Lema, et Martini Joannis et alia parte in testo in vinea vitalis Petri, quan habet eum Superaddo pro ut dividitur ab hareditate de pumar de Cobelo sub cathena S. Martini de Bravio. Et hoc facio pro anima mea in remedio delictores meorum et Parentum meores, et quod Dominus Deus pareat mihi quo dexpendi de Superaddo, habeatis illam iure pacifice et quete omnibus directuris et pertinentis suis in longo, et in amplo, et faciatis exea vestram in perpetuum voluntatem, et transffero in vos ius possessionem et dominus si quis tamen ansus fuerit quam hanc donationem venire ad inquietandum malediccionem Dei incurrat, et quantum in via ferit duplicet vobis charta et donationem nihil ominus in suo robore permanentem. Facta charta XII Calendas Mareis Era M. CC. L. XXXX.V. Rege nostro regnante D. Adefonso in Castella, et in Legione. Archiepiscopo compostellano D. Joannes Ares ricus homine D. Roderico Gómez Archidiaconus de Nendis decano. Gonzalo Roderici. Petro Roderici Deam Hazenda Petri, et vir mens Martinus Petri et filiis nostri supra dicti in hanc chartam manu nostras roboramus. Qui presentes fuerunt D. Pater Señor Manachus Superaddi Parisius testie et confirmat Martinus Froyle et Pelagius [ folio 257v ] corraater, zapataris, Joannes Froyle Guimaranes, Petrus Pelagis de Untia testis, Suprinus testis et confirmat. Ego Martinus notarius iuratus concilis de Betancis inter fuit scripsit et confirmo.

Folio 258r

Foro

Era de 1637, año de 1595, D. Fr. Atanasio Corriero, Abad, y Fr. Angel de Cartagena y Fr. Lope Guerra con poder del convento de Sobrado aforaron a Diego de Revellón de Aguiar y a María Martínez, su mujer, y a dos voces que sean hijo y nieto, una viña en Cobelo de seis jornales, según la llevaba en fuero del dicho Monasterio Juan Freire, y como está demarcada en el foro por cánon y pensión en cada un año de seis azumbres de vino puestas a su costa en las Cascas por Octubre, y no pagándolo lo pagará al más subido valor por el mes de Agosto. Y pagar décima y más condiciones.